CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 28 iluminação pública 2018 .docx

REQUERIMENTO Nº 28/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal para junto com a Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas –SEVOP,  seja  restabelecida a Iluminação Pública, com reposição de

Lâmpadas na Rua Orlando Solino esquina com a estrada do Sororó nas proximidades do

número 152, bairro Liberdade.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas-

SEVOP, para que seja restabelecida a Iluminação Pública, com reposição de Lâmpadas na

Rua Orlando Solino esquina com a estrada do Sororó nas proximidades do número 152, bairro

Liberdade.

                                                                             JUSTIFICATIVA

                        A iluminação Publica como bem sabemos é direito de todo e qualquer cidadão,

e para que esse direito se torne possível, solicito que seja restabelecido a Iluminação Pública

com reposição de Lâmpadas no local acima citado, pois lá estar muito escuro provocando risco

para as pessoas que entram e saem de suas residências à noite.

                 Mediante o exposto encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos

nobres pares a aprovação do requerido.

Marabá 03 de maio de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM